
12ª feira | 11/Abr/2016  - Edição nº 9674

Edição Digital nº 9674|08 páginas
Curitiba, Segunda-Feira, 11 de Abril de 2016

Sumário

Secretarias de Estado
Secretaria da Administração e da Previdência ............................... 02

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior ...................... 04

Secretaria da Comunicação Social .............................................. 07

Secretaria da Educação  ............................................................ 07

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária ..... 07



2 2ª feira | 11/Abr/2016  - Edição nº 9674

Secretaria da Administração e da Previdência 

Junta Comercial do Paraná

 
 

EDITAL 04/2016 
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO À CONTRATAÇÃO PSS - 01/2016 

 
 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 25, incisos XVII e XXIII, do Decreto Federal nº 

1.800/96 e art. 13, inciso XIII do Decreto Estadual nº 12.033/2014, mediante as condições estipuladas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2016, com 
fundamentos nos preceitos contidos no artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Estadual nº 108, de 18 de maio de 2005, e considerando 
a autorização governamental exarada no protocolado Nº 13.817.447-6, resolve: 

 
DIVULGAR:  
 
1º) A relação dos candidatos aptos à assinatura do contrato, para os cargos relacionados, após o devido aceite da vaga e apresentação da 

documentação necessária, dentro dos prazos estabelecidos no Edital de Teste Seletivo 01/2016 – PSS – Jucepar, bem como efetuar a desclassificação 
daqueles que não cumpriram os requisitos necessários à contratação ou não compareceram nos prazos definidos no Edital 03/2016: 

Cargo: Administrador 

Cargo: CLASSIFICAÇÃO 
GERAL Nº Insc. Nome: Situação - 

Edital 03/2016 
RESULTADO - EDITAL 
03/2016 

ADMINISTRADOR 1 45353 ANDRÉ MARIN CONVOCADO não compareceu 

ADMINISTRADOR 2 41333 FRANCIELE RIBEIRO NAKAMURA CONVOCADO Apto à Contratação 
Cargo: Contador 

Cargo: CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

Insc 
Geral Nome: Situação - 

Edital 03/2016 
RESULTADO - EDITAL 
03/2016 

CONTADOR 1 42098 JOÃO RICARDO FERREIRA DE LIMA CONVOCADO não compareceu 
Cargo: Tecnólogo em Tecnologia da Informação 

Cargo: CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

Insc 
Geral Nome: Situação - 

Edital 03/2016 
RESULTADO - EDITAL 
03/2016 

TECNOLOGO EM 
TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 

1 45218 FLÁVIO ANTÓNIO MARÇAL SIMÕES CONVOCADO Apto à Contratação 

TECNOLOGO EM 
TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 

2 45632 ANDRÉ LUIZ BORGES CONVOCADO Apto à Contratação 

Cargo: administrativo 

Cargo: CLASSIFICAÇÃO 
GERAL 

Insc 
Geral Nome: 

Situação - 
Edital 
03/2016 

RESULTADO - EDITAL 
03/2016 

ASSIST. ADM. 1 41444 LUÍS FERNANDO BALDO CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 2 43925 SEBASTIAO FERREIRA CORREA JUNIOR CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 3 45746 DEISE GEBHARD CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 4 44051 FABIO MIGUEL CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 5 40063 TATIANA CARNIERI PIERIN CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 6 41626 FABIANA AZEVEDO DE ABREU CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 7 44762 DENISE RODRIGUES CRUZ DE LARA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 8 42618 ALINE LUIZDOR CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 9 46128 CAMILA VECCHI CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 11 41495 GERSON RODRIGO ENIKE CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 12 45174 DEBORAH REGINA CAETANO DA SILVA CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 13 43905 ANA PAULA SANTOS DE CARVALHO CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 14 41400 LOISE DE FREITAS FARIAS LOBO CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 15 42765 JORGE HARUO HAYASHI CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 16 45397 ANA PAULA ABINOSKI ANDRIOW CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 17 44183 MENANDRO TELOCKEN DA SILVA CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 18 44607 OSNEI ANDRE DE PAULA CONVOCADO CONTRATADO 

ASSIST. ADM. 19 46173 THAÍS REGINA MYLIUS MONTEIRO CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 20 40871 JULIO CESAR OBERGER CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 21 39806 NEY GANEM FILHO CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 22 44660 RENATO LUIZ SLEZINSKI JUNIOR CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 23 42413 FABIANE NICOLOTE DA COSTA MASCARI CONVOCADO não compareceu 



32ª feira | 11/Abr/2016  - Edição nº 9674

ASSIST. ADM. 24 39890 ANGELA BOTARIO BRITO DA SILVA CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 25 40596 CRISTIANO NEVES WEBER CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 26 44833 FRANCIANE DOS SANTOS AZZULIN CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 27 39829 ROMULO LEITE DA CUNHA CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 28 41631 FABIO ROBERTO GUSSO CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 29 43101 KARINE KOGA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 30 41934 MARCELO SILVA PELLEGRINI MAIA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 31 43544 GLAUCO TERUO KAWAI CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 32 45682 JULIANO GAIOVI CONVOCADO contratado 

ASSIST. ADM. 33 44508 LETÍCIA MOREIRA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 34 39773 LAIS MACHADO DOS SANTOS CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 35 45199 MICHELL DE OLIVEIRA LIMA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 36 41727 CHRISTOPHER PATRICK LOPES DA SILVA CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 38 45750 MICHELLE CRISTINE BRITO CARVALHO CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 39 41658 LUCIANE YONEKAWA SCHELBAUER CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 40 41952 ALESSANDRA MENDES BOTTAMEDI CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 41 45022 ANDRÉ LUIZ REVA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 42 44977 TACIANA MORETTI ANDRADE CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 43 42301 RYAN AUGUSTO DOMINGOS DA COSTA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 44 41734 LAISA CRISTINA KROLIKOVSKI DA SILVA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 45 44952 WALLERY BONZANINI LOPES CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 46 40580 BRUNA ANTUNES VILBRANTZ CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 47 41258 BERNADETE RITA FAUAT CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 48 43046 RAFAEL NICHELE DE CHAVES CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 1 - AFRO 41441 CARLOS RAUAN GONZAGA DA SILVA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 1 - PCD 44457 RICHARD RANNIER GRANJEIRO MARQUES CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 2 - AFRO 42839 SAMARA OLIVEIRA MARQUES DA SILVA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 2 - PCD 40900 ADAIL DA SILVA OLIVEIRA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 3 - AFRO 42702 JAIR CORREIA DE MEDINA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 3 - PCD 43722 PITERSON DIAS CONVOCADO não compareceu 

ASSIST. ADM. 4 - AFRO 43669 DAVI ANTONIO DA SILVA CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 5 - AFRO 43575 DENISE DO CARMO NEVES VASCONCELLOS CONVOCADO Apto à Contratação 

ASSIST. ADM. 10 50029 RONALD RENE GRUDTNER DE MOURA CONVOCADO Apto à Contratação 

 
2º) Fica Homologada a contratação dos candidatos considerados APTOS, os quais deverão comparecer, no dia 11/04/2016, às 09h00, na 

Fecomércio – Federação do Comércio do Estado do Paraná, localizada à Rua Visconde do Rio Branco, 931 – Centro ao lado do SESC da Esquina, para a 
assinatura do Contrato de Trabalho e início dos Treinamentos com a equipe da Jucepar. O treinamento terá a duração de 03 (três dias), no horário das 
09:00 às 17:00 e, a partir de 14/04/2016, iniciarão os trabalhos na  Jucepar. 

3º) Para as vagas não preenchidas, será publicado novo Edital, com a convocação para aceite e apresentação de documentação, conforme ordem 
de classificação, para cada cargo específico. 

Curitiba/PR, 08 de abril de 2016. 
 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente da Junta Comercial do Paraná 

29561/2016

Sistema de Publicações Oficiais.
                                     Mais segurança ao cidadão paranaense.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


